



**PEOPLE'S
BANK**

මූල්‍ය ප්‍රකාශන

මාර්තු 31 දිනෙන් අවසන් කාලවිච්චේදය සඳහා

2019

රිච් ශ්‍රේණිගත AA+ (LKA)

ආදායම් ප්‍රකාශය

මාර්තු 31 දිනෙන් අවසන් කාලවිච්චේදය සඳහා

	බැංකුව			සමූහය		
	2019 (රු. 000) (විගණනය කරනලද)	2018 (රු. 000) (විගණනය නොකරනලද)	වැඩි/ අඩුවීම %	2019 (රු. 000) (විගණනය නොකරනලද)	2018 (රු. 000) (විගණනය නොකරනලද)	වැඩි/ අඩුවීම %
දළ ආදායම	47,465,828	41,409,947	14.6	57,079,739	50,151,490	13.8
පොලී ආදායම්	44,672,527	38,881,100	14.9	52,826,959	45,933,635	15.0
පොලී වියදම්	(30,456,196)	(24,843,160)	22.6	(34,279,817)	(28,199,878)	21.6
ශුද්ධ පොලී ආදායම	14,216,331	14,037,940	1.3	18,547,142	17,733,757	4.6
ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම්	1,665,262	1,633,494	1.9	1,924,862	1,836,353	4.8
ගාස්තු සහ කොමිස් වියදම්	(106,307)	(74,080)	43.5	(106,307)	(74,080)	43.5
ශුද්ධ ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම	1,558,955	1,559,414	-	1,818,555	1,762,273	3.2
මුද්‍රණ ආයෝජන වලින් ලත් ශුද්ධ ලාභය	784,776	623,806	25.8	746,940	631,716	18.2
වෙනත් මෙහෙයුම් ආදායම් (ශුද්ධ)	343,263	271,547	26.4	1,580,978	1,749,786	(9.6)
මුළු මෙහෙයුම් ආදායම	16,903,325	16,492,707	2.5	22,693,615	21,877,532	3.7
ආයෝජන කටයුතු සහ වෙනත් අලාභයන්	(1,773,144)	(1,345,442)	31.8	(2,683,708)	(1,917,697)	39.9
වෙනත් මුද්‍රණ වත්කම්	(367,287)	-	-	(367,287)	-	-
මුද්‍රණ නොවන වත්කම්	-	-	-	(465,603)	(187,860)	-
ආයෝජන ලැබිය යුතු දෑ	(1,405,857)	(1,345,442)	-	(1,850,818)	(1,729,837)	-
කේවල භාවිතකරණය	(1,503,065)	(216,003)	-	(1,582,815)	(1,547,969)	-
සමූහ භාවිතකරණය	97,208	(1,129,439)	-	(268,003)	(181,868)	-
ශුද්ධ මෙහෙයුම් ආදායම	15,130,181	15,147,265	(0.1)	20,009,907	19,959,835	0.3
සේවක මණ්ඩල වියදම්	(4,944,705)	(4,460,272)	10.9	(5,971,070)	(5,381,556)	11.0
ක්ෂණික සහ ක්‍රමලේඛනවලින්	(453,176)	(338,568)	33.9	(582,510)	(416,192)	40.0
වෙනත් වියදම්	(3,323,018)	(2,653,772)	25.2	(4,758,572)	(3,625,510)	31.3
එකතු කළ අගය මත බදු, පාඩම් හෝ වෙනත් බදු සහ ආපසු ගෙවීම් බදු වලට පෙර මෙහෙයුම් ලාභය	6,409,282	7,694,653	(16.7)	8,697,755	10,536,577	(17.5)
එකතු කළ අගය මත බදු, පාඩම් හෝ වෙනත් බදු සහ ආපසු ගෙවීම් බදු (මුද්‍රණ සේවා)	(2,207,197)	(1,743,646)	26.6	(2,973,115)	(2,201,574)	35.0
බදු වලට පෙර ලාභය	4,202,085	5,951,007	(29.4)	5,724,640	8,335,003	(31.3)
ආදායම් බදු වියදම්	(1,607,584)	(2,697,152)	(40.4)	(2,518,807)	(3,296,294)	(23.6)
කාලවිච්චේදය සඳහා වූ ලාභය	2,594,501	3,253,855	(20.3)	3,205,833	5,038,709	(36.4)
ලාභය බෙදී යන ආකාරය :						
පාලක සමාගමේ විමර්ශනවලට	2,594,501	3,253,855	(20.3)	3,052,349	4,478,579	(31.8)
පාලකවරුන්ගේ සේවක විමර්ශන/පාලක බලකා වැනි	-	-	-	153,484	560,130	(72.6)
	2,594,501	3,253,855	(20.3)	3,205,833	5,038,709	(36.4)
ලාභය මත කොටසකට ඉපයීම්						
සාමාන්‍ය කොටසකට මූලික ඉපයීම (රුපියල්)	2,595	3,254	(20.3)	3,052	4,479	(31.8)
සාමාන්‍ය කොටසකට තනුක ඉපයීම (රුපියල්)	11	13	(20.3)	13	18	(31.8)

විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශය

මාර්තු 31 දිනෙන් අවසන් කාලවිච්චේදය සඳහා

	බැංකුව		සමූහය	
	2019 (රු. 000) (විගණනය කරනලද)	2018 (රු. 000) (විගණනය නොකරනලද)	2019 (රු. 000) (විගණනය නොකරනලද)	2018 (රු. 000) (විගණනය නොකරනලද)
කාලවිච්චේදය සඳහා වූ ලාභය	2,594,501	3,253,855	3,205,833	5,038,709
නැවත වාර්තාකරන ලද දී ආදායම් ප්‍රකාශයට හඳුනා නොගන්නා, වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් / වියදම්				
වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් මගින් සාධාරණ වර්තාකමට අගය කෙරෙන සකන්ධ සාධක පත්‍ර මත ලැබූ ලාභ/අලාභ	(19,690)	-	(19,690)	-
නියමිත ප්‍රතිලාභ සැලසුම් මත ආයු ගණන ලාභය සහ අලාභ	-	-	(20,136)	(25,301)
නියමිත ප්‍රතිලාභ සැලසුම් මත විලම්භිත බදු	-	-	4,956	6,595
ප්‍රගතයාගත අතිරික්ත ඉඩම් ගොඩනැගිලි	-	-	-	277,822
ආයතන දේපල ප්‍රගතයාගත අතිරික්ත මත විලම්භිත බදු	-	-	(83,385)	-
නැවත වාර්තාකරන ලද දී ආදායම් ප්‍රකාශයට හඳුනා ගන්නා, වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් / වියදම්				
විධිමත් සඳහා පවතින මුදල වත්කම් කැඩන අගය කිරීමේ ලැබූ ලාභ සහ අලාභ	-	143,034	-	152,149
වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් මගින් සාධාරණ වර්තාකමට අගය කෙරෙන හා සාධක පත්‍ර මත ලැබූ ලාභ / අලාභ	265,648	-	265,648	-
විදේශ මෙහෙයුම් වල මුදල ප්‍රකාශන පරිවර්තනය කිරීමේදී පැන නැගෙන ලාභ/අලාභ	-	-	(101,191)	11,663
වර්ෂයට අදාළ වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්, බදු ගෙවූ පසු	245,958	143,034	46,202	422,928
කාලවිච්චේදයට අදාළ සමස්ත විස්තීර්ණ ආදායම්	2,840,459	3,396,889	3,252,035	5,461,637
ලාභය බෙදී ගත ආකාරය:				
පාලක සමාගමේ හිමිකරුවන්ට	2,840,459	3,396,889	3,148,695	4,900,987
පාලනයට යටත් නොවන හිමිකම්/පාලන බලයක් නැති හිමිකරුවන්ට	-	-	103,340	560,650
	2,840,459	3,396,889	3,252,035	5,461,637

මූල්‍ය තත්වය පිළිබඳ ප්‍රකාශය

දිනට

	බැංකුව			සමූහය		
	2019.03.31 (රු. 000) (චගණනය නොකරනලද)	2018.12.31 (රු. 000) (චගණනය කරනලද)	වැඩි/ අඩුවීම %	2019.03.31 (රු. 000) (චගණනය නොකරනලද)	2018.12.31 (රු. 000) (චගණනය කරනලද)	වැඩි/ අඩුවීම %
වත්කම්						
මුදල් සහ මුදල් සමානාත්‍ය	60,597,076	57,879,933	4.7	61,689,516	58,835,090	4.9
මහ බැංකුව සමඟ ඇති රේඛ	39,312,055	51,615,796	(23.8)	39,312,055	51,615,796	(23.8)
බැංකු වල ඇති රේඛ	8,436,133	4,350,726	93.9	12,351,212	9,096,252	35.8
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	1,001,024	1,163,384	(14.0)	1,001,024	1,163,384	(14.0)
මූල්‍ය වත්කම් - ඉහත රේඛ මගින් සාධාරණ අගයට	108,196,547	54,052,435	100.2	108,397,851	54,300,238	99.6
මූල්‍ය වත්කම් - කුමක්වත් පිරිවැයට						
ආයතන ලැබිය යුතු දෑ - බැංකු	58,151,577	32,167,421	80.8	58,629,876	32,551,657	80.1
ආයතන ලැබිය යුතු දෑ - අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන්	1,217,800,537	1,265,667,467	(3.8)	1,375,038,826	1,415,927,536	(2.9)
ආයතන පත්‍ර - කුමක්වත් පිරිවැයට	160,596,148	201,650,435	(20.4)	168,598,773	209,696,173	(19.6)
මූල්‍ය වත්කම් - වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් මගින් සාධාරණ වටිනාකමට අගය කෙරුණ						
සකන්ධ සාධන පත්‍ර	1,160,233	1,179,922	(1.7)	1,160,257	1,179,956	(1.7)
ආයතන පත්‍ර	2,520,699	4,731,261	(46.7)	3,610,029	4,756,298	(24.1)
පාලන සමාගම් වල ආයතන	1,027,542	1,027,542	-	-	-	-
කීර්තිනාමය සහ අස්ථායී වත්කම්	413,566	439,517	(5.9)	804,305	869,473	(7.5)
දේපල පිරිසිදු කරන සහ උපකරණ	26,239,239	26,259,745	(0.1)	35,587,345	35,434,318	(0.4)
දේපල ආයතන	1,264,331	1,264,752	-	175,265	175,795	(0.3)
දුර්වලතාව ගෙවූ කල් බදු	455,198	461,043	(1.3)	539,262	545,874	(1.2)
වෙනත් වත්කම්	29,636,260	30,791,610	(3.8)	31,552,200	32,392,393	(2.6)
මුළු වත්කම්	1,716,808,165	1,734,702,989	(1.0)	1,898,447,796	1,908,540,233	(0.5)
වගකීම්						
බැංකු වලට ගෙවිය යුතු	126,011,957	138,031,420	(8.7)	144,488,493	172,247,861	(16.1)
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	592,347	2,512,205	(76.4)	592,347	2,512,205	(76.4)
වෙනත් ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු	1,437,254,968	1,422,961,240	1.0	1,522,355,599	1,495,326,489	1.8
වෙනත් ආයතන	15,570,734	35,575,554	(56.2)	24,459,752	35,082,488	(30.3)
ප්‍රචාරක බදු වගකීම්	3,515,642	4,004,218	(12.2)	5,845,557	5,075,102	15.2
විලම්බිත බදු වගකීම් (අද්ධ)	3,954,834	3,954,834	-	6,960,002	7,347,484	(5.3)
වෙනත් වගකීම්	23,378,318	23,919,689	(2.3)	33,269,700	34,350,628	(3.1)
නිකුත් කළ ආයතන සුරැකුම්පත්	12,533,904	12,533,904	-	33,660,709	33,084,526	1.7
මුළු වගකීම්	1,622,812,704	1,643,493,064	(1.3)	1,771,632,159	1,785,026,783	(0.8)
හිමිකම						
ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය / පවරන ලද ප්‍රාග්ධනය	12,201,998	12,201,998	-	12,201,998	12,201,998	-
ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත අරමුදල	6,669,490	6,669,490	-	6,669,490	6,669,490	-
වෙනත් සංචිත	26,254,906	26,008,948	0.9	28,197,295	28,027,230	0.6
රඳවා ගත් දූපැයුම්	48,869,067	46,329,489	5.5	69,388,366	66,494,500	4.4
අයිතිකරුවන්ගේ මුළු හිමිකම	93,995,461	91,209,925	3.1	116,457,149	113,393,218	2.7
පාලනාර්ථ සේවා නොවන හිමිකම්/පාලන බලයක් නැති හිමිකම්	-	-	-	10,358,488	10,120,232	2.4
මුළු හිමිකම	93,995,461	91,209,925	3.1	126,815,637	123,513,450	2.7
මුළු හිමිකම සහ වගකීම්	1,716,808,165	1,734,702,989	(1.0)	1,898,447,796	1,908,540,233	(0.5)
අසම්පාද්‍ය වගකීම් සහ බැඳීම්	382,595,010	402,761,963	(5.0)	390,615,434	409,575,397	(4.6)
සේවක සංඛ්‍යාව	8,002	8,093		11,387	11,394	
කොට්ඨාස	738	738		852	852	

හිමිකමේ වෙනස්වීම දැක්වෙන ප්‍රකාශය

මාර්තු 31 දිනෙන් අවසන් කාලච්ඡේදය සඳහා

බැංකුව

	ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය/පවරණ ලද ප්‍රාග්ධනය		සංචිත				එකතුව (රු. 000)	
	සාමාන්‍ය කොටස (රු. 000)	විභජනය විය යුතුව ඇති ප්‍රාග්ධනය (රු. 000)	සංචිත අංශුදල (රු. 000)	ප්‍රත්‍යගණන සංචිතය (රු. 000)	වෙනත් සංචිත (රු. 000)	වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් මගින් සාධාරණ වටිනාකමට අත්‍යවශ්‍ය මූලික වත්කම් සංචිතය (රු. 000)		රඳවාගත් ඉපයුම් (රු. 000)
2018.01.01 දිනට අවසන්	49,998	12,152,000	5,814,744	14,051,911	10,952,737	115,030	33,863,412	76,999,832
වර්ෂය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම	-	-	-	-	-	-	-	-
වර්ෂය සඳහා වූ ඉහත	-	-	-	-	-	-	17,094,922	17,094,922
වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් / (වියදම්) (ඇදී)	-	-	-	-	-	15,406	519,455	534,861
මුළු විස්තීර්ණ ආදායම / (වියදම)	-	-	-	-	-	15,406	17,614,377	17,629,783
ස්කන්ධ කොටස්කරුවන් සමග සිදුකරන ලද ගනුදෙනු	-	-	-	-	-	-	-	-
සංචිත සඳහා මාරු කිරීම්	-	-	854,746	-	873,864	-	(1,728,610)	-
මහා භාණ්ඩාගාරය වෙනුවෙන් ගෙවන ලද විශේෂ බැඳුම්/ඉකාංග	-	-	-	-	-	-	(3,419,690)	(3,419,690)
ස්කන්ධ කොටස්කරුවන් සමග සිදුකරන ලද ගනුදෙනු වල එකතුව	-	-	854,746	-	873,864	-	(5,148,300)	(3,419,690)
2018.12.31 දිනට අවසන්	49,998	12,152,000	6,669,490	14,051,911	11,826,601	130,436	46,329,489	91,209,925
2019.01.01 දිනට අවසන්	49,998	12,152,000	6,669,490	14,051,911	11,826,601	130,436	46,329,489	91,209,925
කාලච්ඡේදය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම	-	-	-	-	-	-	-	-
කාලච්ඡේදය සඳහා වූ ඉහත	-	-	-	-	-	-	2,594,501	2,594,501
වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් / (වියදම්) (ඇදී)	-	-	-	-	-	245,958	-	245,958
මුළු විස්තීර්ණ ආදායම / (වියදම)	-	-	-	-	-	245,958	2,594,501	2,840,459
ස්කන්ධ කොටස්කරුවන් සමග සිදුකරන ලද ගනුදෙනු	-	-	-	-	-	-	-	-
මහා භාණ්ඩාගාරය වෙනුවෙන් ගෙවන ලද විශේෂ බැඳුම්/ඉකාංග	-	-	-	-	-	-	(54,923)	(54,923)
ස්කන්ධ කොටස්කරුවන් සමග සිදුකරන ලද ගනුදෙනු වල එකතුව	-	-	-	-	-	-	(54,923)	(54,923)
2019.03.31 දිනට අවසන්	49,998	12,152,000	6,669,490	14,051,911	11,826,601	376,394	48,869,067	93,995,461

හිමිකමේ වෙනස්වීම දැක්වෙන ප්‍රකාශය

මාර්තු 31 දිනෙන් අවසන් කාලච්ඡේදය සඳහා

සමූහය

	ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය/ පවරණ ලද ප්‍රාග්ධනය		සංචිත				රඳවාගත් ඉපයුම්	එකතුව	පාලනයට ගට නොවන හිමිකම්/ පාලන බලයක් නැති හිමිකම්	මුළු හිමිකම්
	සාමාන්‍ය කොටස් (රු. 000)	විභජනය විය යුතු අති ප්‍රාග්ධනය (රු. 000)	සංචිත අරමුදල (රු. 000)	පුනරාගයාන සංචිතය (රු. 000)	වෙනත් සංචිත (රු. 000)	වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් මගින් සාධාරණ වරිනාකමට අගය කෙරෙන මූල්‍ය වත්කම් සංචිතය (රු. 000)				
2018.01.01 දිනට අග්‍රණය	49,998	12,152,000	5,814,744	15,831,237	10,946,111	115,030	51,159,341	96,068,461	9,122,451	105,190,912
වර්ෂය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
වර්ෂය සඳහා වූ ලාභය	-	-	-	-	-	-	19,977,862	19,977,862	1,514,281	21,492,143
වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් / (පියවූ) (අද්ධ)	-	-	-	(33,422)	279,004	15,406	505,597	766,585	77,219	843,804
මුළු විස්තීර්ණ ආදායම / (පියවූ)	-	-	-	(33,422)	279,004	15,406	20,483,459	20,744,447	1,591,500	22,335,947
ස්කන්ධ කොටස්කරුවන් සමග සිදුකරන ලද ගනුදෙනු	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
සංචිත සඳහා මාරු කිරීම්	-	-	854,746	-	873,864	-	(1,728,610)	-	-	-
මහා කාන්ඩාගාරය වෙනුවෙන් ගෙවන ලද විගණ බදු/ලාභාංශ ලාභාංශ ගෙවීම්	-	-	-	-	-	-	(3,419,690)	(3,419,690)	-	(3,419,690)
ස්කන්ධ කොටස්කරුවන් සමග සිදුකරන ලද ගනුදෙනු වල එකතුව	-	-	854,746	-	873,864	-	(5,148,300)	(3,419,690)	(593,719)	(4,013,409)
2018.12.31 දිනට අග්‍රණය	49,998	12,152,000	6,669,490	15,797,815	12,098,979	130,436	66,494,500	113,393,218	10,120,232	123,513,450
2019.01.01 දිනට අග්‍රණය	49,998	12,152,000	6,669,490	15,797,815	12,098,979	130,436	66,494,500	113,393,218	10,120,232	123,513,450
කාලච්ඡේදය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
කාලච්ඡේදය සඳහා වූ ලාභය	-	-	-	-	-	-	3,052,349	3,052,349	153,484	3,205,833
වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් / (පියවූ) (අද්ධ)	-	-	-	-	(75,893)	245,958	(73,719)	96,346	(50,144)	46,202
මුළු විස්තීර්ණ ආදායම / (පියවූ)	-	-	-	-	(75,893)	245,958	2,978,630	3,148,695	103,340	3,252,035
ස්කන්ධ කොටස්කරුවන් සමග සිදුකරන ලද ගනුදෙනු	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
විමිකාරීත්වය වෙනස්වීම මත බලපෑම්	-	-	-	-	-	-	(29,841)	(29,841)	189,916	160,075
මහා කාන්ඩාගාරය වෙනුවෙන් ගෙවන ලද විගණ බදු/ලාභාංශ ලාභාංශ ගෙවීම්	-	-	-	-	-	-	(54,923)	(54,923)	-	(54,923)
ස්කන්ධ කොටස්කරුවන් සමග සිදුකරන ලද ගනුදෙනු වල එකතුව	-	-	-	-	-	-	(84,764)	(84,764)	134,916	50,152
2019.03.31 දිනට අග්‍රණය	49,998	12,152,000	6,669,490	15,797,815	12,023,086	376,394	69,388,366	116,457,149	10,358,488	126,815,637

මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රකාශය

මාර්තු 31 දිනෙන් අවසන් කාලච්ඡේදය සඳහා

	බැංකුව		සමුහය	
	2019 (රු. 000) (විගණනය නොකරනලද)	2018 (රු. 000) (විගණනය නොකරනලද)	2019 (රු. 000) (විගණනය නොකරනලද)	2018 (රු. 000) (විගණනය නොකරනලද)
මෙහෙයුම් කටයුතුවලින් ලත් මුදල් ප්‍රවාහ				
බදු පෙර ලාභය	4,202,085	5,951,007	5,724,640	8,335,003
ගැලපීම් :				
බදු පෙර ලාභයේ ඇතුළත් මුදල් නොවන අයිතමයන්	382,711	2,242,600	1,421,145	2,526,262
මෙහෙයුම් වත්කම්වල සිදු වූ වෙනස්වීම්	(21,997,358)	(29,761,116)	(30,484,998)	(35,100,499)
මෙහෙයුම් වත්කම්වල සිදු වූ වෙනස්වීම්	(18,639,615)	24,720,032	(12,902,802)	30,905,119
පාලිත සහ අනෙකුත් සමාගම්වලින් ලද ලාභාංශ ආදායම	(153)	(2,505)	(17,944)	(42,134)
නූතන සුරැකුම්පත් මත පොලී විභවය	403,767	403,767	991,047	403,767
නිශ්චිත ප්‍රතිලාභ සැලසුම් සඳහා ගෙවූ දායක මුදල්	367,690	415,000	367,690	375,000
ගෙවූ බදු	(2,096,160)	(738,910)	(2,234,399)	(899,075)
මෙහෙයුම් කටයුතු වලින් ලද ශුද්ධ මුදල්	(37,377,033)	3,229,875	(37,135,621)	6,503,442
ආයෝජන කටයුතු වලින් ලද මුදල් ප්‍රවාහ				
ආයෝජන වත්කම් විකිණීම / (මිලදී ගැනීම)	-	-	109	(139,196)
දේපල, පිරිසිදු සහ උපකරණ මිලදී ගැනීම	(428,285)	(1,237,399)	(657,935)	(1,459,372)
දේපල, පිරිසිදු සහ උපකරණ විකිණීමෙන් ලද මුදල්	32,770	7,871	2,188	27,099
මූල්‍ය ආයෝජන විකිණීම / (මිලදී ගැනීම)	40,952,442	(20,345,310)	40,995,555	(20,448,176)
ශුද්ධ අස්පෘශ්‍ය වත්කම් මිලදී ගැනීම	(4,214)	(122,922)	(3,102)	(131,178)
පාලිත සහ අනෙකුත් සමාගම්වල ආයෝජනයන්ගෙන් ලත් ලාභාංශ	153	2,505	17,944	42,134
හිමිකම් වෙනස්වීම් මත ලැබීම්	-	-	160,075	-
ආයෝජන කටයුතු (වලට යොදවන ලද)/වලින් ලත් ශුද්ධ මුදල්	40,552,866	(21,695,255)	40,514,834	(22,108,689)
මූල්‍යනය කිරීමේ කටයුතුවලින් ලද මුදල් ප්‍රවාහයන්				
නූතන සුරැකුම්පත් මත ශුද්ධ ලැබීම්/(ගෙවීම්)	-	-	576,183	(2,758,331)
නූතන සුරැකුම්පත් මත ගෙවූ පොලී	(403,767)	(403,767)	(991,047)	(403,767)
සුළු කොටස් හිමිකරුවන්ට ගෙවූ ලාභාංශ	-	-	(55,000)	(62,500)
මහා සාමාජිකයාගේ වෙනුවෙන් ගෙවන ලද විශේෂ බදු/ලාභාංශ	(54,923)	(254,923)	(54,923)	(254,923)
මූල්‍යනය කටයුතු (වලට යොදවන ලද) / වලින් ලද ශුද්ධ මුදල්	(458,690)	(658,690)	(524,787)	(3,479,521)
මුදල් සහ මුදල් සමානයන්ගේ ශුද්ධ වැඩිවීම/(අඩුවීම)	2,717,143	(19,124,070)	2,854,426	(19,084,768)
වර්ෂය ආරම්භයේ දී මුදල් සහ මුදල් සමානයන්	57,879,933	68,958,012	58,835,090	69,675,003
කාලච්ඡේදය අවසානයේ මුදල් සහ මුදල් සමානයන්	60,597,076	49,833,942	61,689,516	50,590,235

ණය සහ ලැබිය යුතු දෑ - අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන් සහ හානිකරණය විශ්ලේෂණය

	බැංකුව		සමූහය	
	2019.03.31 (රු. 000) (විගණනය නොකරනලද)	2018.12.31 (රු. 000) (විගණනය කරනලද)	2019.03.31 (රු. 000) (විගණනය නොකරනලද)	2018.12.31 (රු. 000) (විගණනය කරනලද)
ණය සහ ලැබිය යුතු දෑ - අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන්				
දළ ණය සහ ලැබිය යුතු දෑ	1,287,713,369	1,334,420,260	1,450,636,445	1,489,920,155
අඩු කළා :				
අපේක්ෂිත ණය අලාභ සඳහා වෙන්කිරීම් (හානිකරණ ප්‍රතිපාදන)	(69,912,832)	(68,752,793)	(75,597,619)	(73,992,619)
කේවල හානිකරණය	(49,183,573)	(47,680,508)	(49,924,588)	(48,341,773)
සමූහ හානිකරණය	(20,729,259)	(21,072,285)	(25,673,031)	(25,650,846)
ශුද්ධ ණය සහ ලැබිය යුතු දෑ	1,217,800,537	1,265,667,467	1,375,038,826	1,415,927,536
ණය සහ ලැබිය යුතු දෑ - අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන්				
වර්ගය අනුව - දේශීය මුදල්				
අයිරා	125,046,321	128,064,782	123,786,869	124,559,325
කාලීන ණය	620,116,716	627,127,993	683,864,976	683,488,108
ලැබිය යුතු කල්බදු වාරික	-	-	92,700,145	95,132,968
ණය කාඩ්පත්	2,950,600	2,883,268	2,950,600	2,883,268
උකස් ණය	150,632,570	149,825,847	150,719,012	149,935,284
වෙළඳ මුදල	100,425,558	108,206,301	100,425,558	108,206,301
වෙනත් ණය	19,752,650	19,882,764	27,400,331	27,285,596
උප එකතුව	1,018,924,415	1,035,990,955	1,181,847,491	1,191,490,850
වර්ගය අනුව - විදේශීය මුදල්				
අයිරා	963,006	1,136,306	963,006	1,136,306
කාලීන ණය	153,589,237	124,723,981	153,589,237	124,723,981
වෙළඳ මුදල	114,236,711	172,569,018	114,236,711	172,569,018
උප එකතුව	268,788,954	298,429,305	268,788,954	298,429,305
එකතුව	1,287,713,369	1,334,420,260	1,450,636,445	1,489,920,155

අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන්ට දී ඇති ණය සහ ලැබිය යුතු දෑ සඳහා හානිකරණයේ වර්ෂය තුළ වෙනස්වීම්

	බැංකුව		සමූහය	
	2019.03.31 (රු. 000) (විගණනය නොකරනලද)	2018.12.31 (රු. 000) (විගණනය කරනලද)	2019.03.31 (රු. 000) (විගණනය නොකරනලද)	2018.12.31 (රු. 000) (විගණනය කරනලද)
කේවල හානිකරණයේ වර්ෂය තුළ වෙනස්වීම්				
ආරම්භක ශේෂය				
ආදායම් ප්‍රකාශයට අයකිරීම්/(ආපසු ලියාපදිංචි)	47,680,508	44,913,498	48,341,773	45,672,491
අවසාන ශේෂය	49,183,573	47,680,508	49,924,588	48,341,773
සමූහ හානිකරණයේ වර්ෂය තුළ වෙනස්වීම්				
ආරම්භක ශේෂය				
2018.01.01 දිනට SLFRS 9 ප්‍රතිපාදනයේ එම මත වන බලපෑම	-	(1,716,523)	-	(1,134,139)
ආදායම් ප්‍රකාශයට අයකිරීම්/(ආපසු ලියාපදිංචි)	(97,208)	5,694,043	268,003	6,704,658
වර්ෂය තුළ කපා හැරීම්	(93,557)	(160,306)	(93,557)	(160,306)
වෙනත් වෙනස්වීම්	(152,261)	563,631	(152,261)	563,631
අවසාන ශේෂය	20,729,259	21,072,285	25,673,031	25,650,846
මුළු හානිකරණය	69,912,832	68,752,793	75,597,619	73,992,619

අපේක්ෂිත ණය අලාභ සඳහා වෙන්කිරීම් (හානිකරණ ප්‍රතිපාදන) වර්ෂය තුළ වෙනස්වීම්

බැංකුව	අදියර 1	අදියර 2	අදියර 3	එකතුව
2019.01.01 දිනට ශේෂය	5,110,245	1,752,572	61,889,976	68,752,793
ආදායම් ප්‍රකාශයට අයකිරීම්/(ආපසු ලියාපදිංචි)	(784,661)	523,183	1,667,335	1,405,857
වර්ෂය තුළ කපා හැරීම්	-	-	(93,557)	(93,557)
වෙනත් වෙනස්වීම්	-	-	(152,261)	(152,261)
2019.03.31 දිනට ශේෂය	4,325,584	2,275,755	63,311,493	69,912,832
සමූහය	අදියර 1	අදියර 2	අදියර 3	එකතුව
2019.01.01 දිනට ශේෂය	5,649,333	2,486,192	65,857,094	73,992,619
ආදායම් ප්‍රකාශයට අයකිරීම්/(ආපසු ලියාපදිංචි)	(534,025)	471,277	1,913,566	1,850,818
වර්ෂය තුළ කපා හැරීම්	-	-	(93,557)	(93,557)
වෙනත් වෙනස්වීම්	-	-	(152,261)	(152,261)
2019.03.31 දිනට ශේෂය	5,115,308	2,957,469	67,524,842	75,597,619

තැන්පතු විශ්ලේෂණය

	බැංකුව		සමූහය	
	2019.03.31 (රු. 000) (විගණනය නොකරනලද)	2018.12.31 (රු. 000) (විගණනය කරනලද)	2019.03.31 (රු. 000) (විගණනය නොකරනලද)	2018.12.31 (රු. 000) (විගණනය කරනලද)
වර්ගය අනුව - දේශීය මුදල්				
ගුණමුඛ තැන්පතු (ජංගම බිණුම්)	51,469,255	60,765,394	48,802,675	58,857,717
ගුණමුඛ තැන්පතු	464,099,901	455,323,630	469,417,027	460,563,427
ස්ථාවර තැන්පතු	802,237,820	804,075,204	879,018,448	867,501,720
වෙනත් තැන්පතු	2,908,946	4,423,184	8,578,403	10,029,797
උප එකතුව	1,320,715,922	1,324,587,412	1,405,816,553	1,396,952,661
වර්ගය අනුව - විදේශීය මුදල්				
ගුණමුඛ තැන්පතු (ජංගම බිණුම්)	1,956,950	2,904,892	1,956,950	2,904,892
ගුණමුඛ තැන්පතු	21,382,266	20,227,442	21,382,266	20,227,442
ස්ථාවර තැන්පතු	93,145,230	75,194,053	93,145,230	75,194,053
වෙනත් තැන්පතු	54,600	47,441	54,600	47,441
උප එකතුව	116,539,046	98,373,828	116,539,046	98,373,828
මුළු එකතුව	1,437,254,968	1,422,961,240	1,522,355,599	1,495,326,489

අසම්භාව්‍ය වගකීම් සහ බැඳීම් විශ්ලේෂණය

	බැංකුව		සමූහය	
	2019.03.31 (රු. 000) (විගණනය නොකරනලද)	2018.12.31 (රු. 000) (විගණනය කරනලද)	2019.03.31 (රු. 000) (විගණනය නොකරනලද)	2018.12.31 (රු. 000) (විගණනය කරනලද)
වර්ගය අනුව				
ප්‍රතිග්‍රහණයක්	89,941,553	90,195,344	89,941,553	90,195,344
ලේඛනගත නොවන	98,153,595	84,103,230	98,153,595	84,103,230
ඇපකර	77,201,130	73,255,113	77,947,554	74,001,537
ගුද්දර ඉවමානු බිඳීම්	51,397,025	99,087,601	51,397,025	99,087,601
මුද්‍රා නොතර්න ලද අයිත සහ නොවන	66,712,206	56,791,963	73,986,206	62,858,973
ලද අසම්භාව්‍ය වගකීම් සහ බැඳීම්	383,405,509	403,433,251	391,425,933	410,246,685
අඩු කළ :				
අපේක්ෂිත නොවන අලාභ සඳහා වෙන්කිරීම් (හානිකරණ ප්‍රතිපාදන)	(810,499)	(671,288)	(810,499)	(671,288)
ශුද්ධ අසම්භාව්‍ය වගකීම් සහ බැඳීම්	382,595,010	402,761,963	390,615,434	409,575,397

මූල්‍ය උපකරණ අගය කිරීමේ පදනම මත විශ්ලේෂණය

බැංකුව - 2019 මාර්තු 31 දිනට				
	ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට (රු. 000)	වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් මගින් සාධාරණ අගයට (රු. 000)	ක්‍රමිකරණ පිරවුමට (රු. 000)	එකතුව (රු. 000)
වත්කම්				
මුදල් සහ මුදල් සමානාත්‍ය	-	-	60,597,076	60,597,076
මහ බැංකු සමඟ ඇති ශේෂ	-	-	39,312,055	39,312,055
බැංකු වල ඇති තැන්පතු	-	-	8,436,133	8,436,133
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	1,001,024	-	-	1,001,024
මූල්‍ය වත්කම් - ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට	108,196,547	-	-	108,196,547
ආයතන සහ මූල්‍ය සේවකු පු. - බැංකු	-	-	58,151,577	58,151,577
ආයතන සහ මූල්‍ය සේවකු පු. - අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන්	-	-	1,217,800,537	1,217,800,537
ආයතන සාධන පත්‍ර - ක්‍රම සහ පිරවුමට	-	-	160,596,148	160,596,148
සහතික සාධන පත්‍ර - වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් මගින් සාධාරණ වටිනාකමට අගය කෙරෙන	-	1,160,233	-	1,160,233
ආයතන සාධන පත්‍ර - වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් මගින් සාධාරණ වටිනාකමට අගය කෙරෙන	-	2,520,699	-	2,520,699
මුළු මූල්‍ය වත්කම්	109,197,571	3,680,932	1,544,893,526	1,657,772,029
වගකීම්				
බැංකු වලට ගෙවී යුතු	-	-	126,011,957	126,011,957
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	592,347	-	-	592,347
වෙනත් ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවී යුතු	-	-	1,437,254,968	1,437,254,968
වෙනත් ආයතන වැනි	-	-	15,570,734	15,570,734
නිකුත් කළ ආයතන සුරැකුම් පත්	-	-	12,533,904	12,533,904
මුළු මූල්‍ය වගකීම්	592,347	-	1,591,371,563	1,591,963,910

මූල්‍ය උපකරණ අගය කිරීමේ පදනම මත විශ්ලේෂණය

බැංකුව - 2018 දෙසැම්බර් 31 දිනට				
	ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට (රු. 000)	වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් මගින් සාධාරණ අගයට (රු. 000)	ක්‍රමිකරණ පිරවුමට (රු. 000)	එකතුව (රු. 000)
වත්කම්				
මුදල් සහ මුදල් සමානාත්‍ය	-	-	57,879,933	57,879,933
මහ බැංකු සමඟ ඇති ශේෂ	-	-	51,615,796	51,615,796
බැංකු වල ඇති තැන්පතු	-	-	4,350,726	4,350,726
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	1,163,384	-	-	1,163,384
මූල්‍ය වත්කම් - ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට	54,052,435	-	-	54,052,435
ආයතන සහ මූල්‍ය සේවකු පු. - බැංකු	-	-	32,167,421	32,167,421
ආයතන සහ මූල්‍ය සේවකු පු. - අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන්	-	-	1,265,667,467	1,265,667,467
ආයතන සාධන පත්‍ර - ක්‍රම සහ පිරවුමට	-	-	201,650,435	201,650,435
සහතික සාධන පත්‍ර - වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් මගින් සාධාරණ වටිනාකමට අගය කෙරෙන	-	1,179,922	-	1,179,922
ආයතන සාධන පත්‍ර - වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් මගින් සාධාරණ වටිනාකමට අගය කෙරෙන	-	4,731,261	-	4,731,261
මුළු මූල්‍ය වත්කම්	55,215,819	5,911,183	1,613,331,778	1,674,458,780
වගකීම්				
බැංකු වලට ගෙවී යුතු	-	-	138,031,420	138,031,420
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	2,512,205	-	-	2,512,205
වෙනත් ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවී යුතු	-	-	1,422,961,240	1,422,961,240
වෙනත් ආයතන වැනි	-	-	35,575,554	35,575,554
නිකුත් කළ ආයතන සුරැකුම් පත්	-	-	12,533,904	12,533,904
මුළු මූල්‍ය වගකීම්	2,512,205	-	1,609,102,118	1,611,614,323

මූල්‍ය උපකරණ අගය කිරීමේ පදනම මත විශ්ලේෂණය

සමූහය - 2019 මාර්තු 31 දිනට				
	ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට (රු. 000)	වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් මගින් සාධාරණ අගයට (රු. 000)	ක්‍රමිකය පිරිවැයට (රු. 000)	එකතුව (රු. 000)
වත්කම්				
මුදල් සහ මුදල් සමානතාව	-	-	61,689,516	61,689,516
මහ බැංකු සමඟ ඇති ශේෂ	-	-	39,312,055	39,312,055
බැංකු වල ඇති තැන්පතු	-	-	12,351,212	12,351,212
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	1,001,024	-	-	1,001,024
මූල්‍ය වත්කම් - ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට	108,397,851	-	-	108,397,851
ආයතන ලැබිය යුතු ජු. - බැංකු	-	-	58,629,876	58,629,876
ආයතන ලැබිය යුතු ජු. - අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන්	-	-	1,375,038,826	1,375,038,826
ආයතන සාධන පත්‍ර - ක්‍රම ක්‍රම පිරිවැයට	-	-	168,598,773	168,598,773
ස්කන්ධ සාධන පත්‍ර - වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් මගින් සාධාරණ වටිනාකමට අගය කෙරෙන	-	1,160,257	-	1,160,257
ආයතන සාධන පත්‍ර - වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් මගින් සාධාරණ වටිනාකමට අගය කෙරෙන	-	3,610,029	-	3,610,029
මුළු මූල්‍ය වත්කම්	109,398,875	4,770,286	1,715,620,258	1,829,789,419
වගකීම්				
බැංකු වලට ගෙවී යුතු	-	-	144,488,493	144,488,493
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	592,347	-	-	592,347
වෙනත් ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවී යුතු	-	-	1,522,355,599	1,522,355,599
වෙනත් ආයතන ගැනීම්	-	-	24,459,752	24,459,752
නිකුත් කළ ආයතන සුරැකුම් පත්	-	-	33,660,709	33,660,709
මුළු මූල්‍ය වගකීම්	592,347	-	1,724,964,553	1,725,556,900

මූල්‍ය උපකරණ අගය කිරීමේ පදනම මත විශ්ලේෂණය

සමූහය - 2018 දෙසැම්බර් 31 දිනට				
	ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට (රු. 000)	වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් මගින් සාධාරණ අගයට (රු. 000)	ක්‍රමිකය පිරිවැයට (රු. 000)	එකතුව (රු. 000)
වත්කම්				
මුදල් සහ මුදල් සමානතාව	-	-	58,835,090	58,835,090
මහ බැංකු සමඟ ඇති ශේෂ	-	-	51,615,796	51,615,796
බැංකු වල ඇති තැන්පතු	-	-	9,096,252	9,096,252
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	1,163,384	-	-	1,163,384
මූල්‍ය වත්කම් - ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට	54,300,238	-	-	54,300,238
ආයතන ලැබිය යුතු ජු. - බැංකු	-	-	32,551,657	32,551,657
ආයතන ලැබිය යුතු ජු. - අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන්	-	-	1,415,927,536	1,415,927,536
ආයතන සාධන පත්‍ර - ක්‍රම ක්‍රම පිරිවැයට	-	-	209,696,173	209,696,173
ස්කන්ධ සාධන පත්‍ර - වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් මගින් සාධාරණ වටිනාකමට අගය කෙරෙන	-	1,179,956	-	1,179,956
ආයතන සාධන පත්‍ර - වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් මගින් සාධාරණ වටිනාකමට අගය කෙරෙන	-	4,756,298	-	4,756,298
මුළු මූල්‍ය වත්කම්	55,463,622	5,936,254	1,777,722,504	1,839,122,380
වගකීම්				
බැංකු වලට ගෙවී යුතු	-	-	172,247,861	172,247,861
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	2,512,205	-	-	2,512,205
වෙනත් ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවී යුතු	-	-	1,495,326,489	1,495,326,489
වෙනත් ආයතන ගැනීම්	-	-	35,082,488	35,082,488
නිකුත් කළ ආයතන සුරැකුම් පත්	-	-	33,084,526	33,084,526
මුළු මූල්‍ය වගකීම්	2,512,205	-	1,735,741,364	1,738,253,569

තෝරාගත් කාර්ය සාධක දර්ශක

	බැංකුව		සමූහය	
	2019.03.31 දිනට (රු. 000) (මිගණනය නොකරනලද)	2018.12.31 දිනට (රු. 000) (මිගණනය කරනලද)	2019.03.31 දිනට (රු. 000) (මිගණනය නොකරනලද)	2018.12.31 දිනට (රු. 000) (මිගණනය කරනලද)
නියමිත ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මකාව				
පළමු පෙළ සාමාන්‍ය කොටස් ප්‍රාග්ධනය (රු. '000)				
මූලික ප්‍රාග්ධනය (පළමු පෙළ ප්‍රාග්ධනය) (රු. '000)	77,363,259	74,623,023	104,574,529	101,088,945
මුළු ප්‍රාග්ධනය රු. '000	100,202,700	97,987,548	128,402,247	125,548,973
නියමිත ප්‍රාග්ධන අනුපාතය (%)				
පළමු පෙළ සාමාන්‍ය කොටස් ප්‍රාග්ධන අනුපාතය (අවම අනුපාතය 2019 - 8.5%, 2018 - 7.375%)	11.60	11.02	12.19	11.66
මූලික ප්‍රාග්ධන අනුපාතය (අවම අනුපාතය 2019 - 10%, 2018 - 8.875%)	11.60	11.02	12.19	11.66
මුළු ප්‍රාග්ධන අනුපාතය (අවම අනුපාතය 2019 - 14%, 2018 - 12.875%)	15.02	14.47	14.97	14.48
වත්කම් වල තත්වය (ආය කළකේ තත්වය)				
දළ අක්‍රීය ආය අනුපාතය % (අත්හිට වූ පොලිය අඩු කල පසු)	2.90	2.49	3.04	2.70
අද්ධ අක්‍රීය ආය අනුපාතය % (අත්හිට වූ පොලිය සහ වෙන්කිරීම් අඩු කල පසු)	1.65	1.36	1.54	1.34
ලාභදායීත්වය				
පොලී ආතතිය %	3.30	3.48	3.90	4.04
වත්කම් මත ප්‍රතිලාභය (බදු පෙර) %	0.97	1.52	1.20	1.77
හිමිකම් මත ප්‍රතිලාභය (බදු පසු) %	11.21	20.27	10.25	18.69
තොලන අනුපාතය (අවම අනුපාතය 3%)	4.35	4.12	5.15	5.08
නියමිත ද්‍රවශීලතාවය				
ව්‍යවස්ථාපිත ද්‍රවශීල වත්කම්				
දේශීය බැංකු ඒකකය (රු. 000)	372,413,597	337,865,692		
අක්වෙරළ බැංකු ඒකකය (ඇ.ඩො. 000)	470,466	303,616		
ව්‍යවස්ථාපිත ද්‍රවශීල වත්කම් අනුපාතය % (අවම අවශ්‍යතාව 20%)				
දේශීය බැංකු ඒකකය	25.72	23.01		
අක්වෙරළ බැංකු ඒකකය	39.79	30.36		
අධි ද්‍රවශීල වත්කම් තොගය (රු. 000)	350,109,601	303,919,749		
ද්‍රවශීලතා ආවරණ අනුපාතය % (අවම අවශ්‍යතාව 2019 - 100%, 2018 - 90%)				
ද්‍රවශීලතා ආවරණ අනුපාතය - රුපියල	155.34	144.90		
ද්‍රවශීලතා ආවරණ අනුපාතය - සියළු මුදල	115.48	100.42		

සහතිකකිරීම

පහත අත්සන් කළ සභාපති, ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී/සාමාන්‍යාධිකාරී හා මූල්‍ය ප්‍රධානී වන අප පහත දෑ සහතික වෙමු.

(අ) ඉහත මූල්‍ය වාර්තා ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව විසින් නිර්දේශ කරන ලද ආකෘතීන් හා නිර්වචන වලට අනුව පිළියෙල කර ඇති බවත්

(ආ) විගණනය කළ බව සඳහන් කර නොමැති නම් බැංකුවේ විගණනය නොකරන ලද මූල්‍ය ප්‍රකාශන වලින් මෙම ප්‍රකාශන වල අඩංගු තොරතුරු උපුටා ගන්නා ලද බවත් සහතික කරමු.

(අත්සන් කළේ)
අසාම් ඒ. අහමට්
මූල්‍ය ප්‍රධානී

2019/05/29
කොළඹ

(අත්සන් කළේ)
රසීන ගුණවර්ධන
ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී/සාමාන්‍යාධිකාරී

(අත්සන් කළේ)
නිස්සංක නානායක්කාර
සභාපති



**PEOPLE'S
BANK**